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Til våre rekvirenter 

 

 

Vi har nettopp avsluttet et anbud i Helse Midt - Norge der mikrobiologiske laboratorier ved St. Olavs Hospital, 

Levanger, Ålesund og Molde var med. Dette har ført til at vi har byttet leverandør på noe av vårt prøvetakningsutstyr 

og vi ønsker derfor å informere våre rekvirenter om endringene. 

 

Seksjon Molde vil i løpet av høsten 2013 gå over til å bruke bare flytende transportmedium, eSwab, 

der vi tidligere har brukt kullpensler (Amies). 

 

  
 

 
Nytt væskebasert prøvetaknings- og transportsystem for fæcesprøver: 
 

De nye rørene, fecalSwab,  inneholder Cary Blair medium som før men har annen utforming. Vi sender derfor som 

vedlegg prosedyre for prøvetaking for egen kopiering slik at dere kan dele ut til pasienter. 
 

 
Et kit inneholder flytende Cary Blair eluerings- og transportmedium og en flocksvaber. 

 

Egner seg for aerobe bakterier og Campylobacter jejuni.  

fecalSwab preserverer nukleinsyrer og antigener fra bakterier og virus. 

 

En liten repetisjon: 

 

 Cary Blair skal benyttes for undersøkelse på tarmpatogene bakterier som 

       Salmonella, Shigella, Yersinia, Campylobacter, tarmpatogene E.coli og Norovirus. 

  

 Det må benyttes fæcesglass uten tilsetning for undersøkelse på:  

        parasitter, Helicobacter pylori-antigentest, Rota- og Adeno-virus.  

 

 Norovirus og Clostridium difficile toxin kan undersøkes fra begge materialer, Cary Blair foretrekkes. 

 

Mediet fører til bedre overlevelsesvilkår for tarmpatogene bakterier slik at de tåler transport bedre, og at overvekst av 

normalflora reduseres. Det er også nødvendig for vår EHEC-undersøkelse. 
 

 
Vennlig hilsen 
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Prosedyre for prøvetaking av fæcesprøve med fecalSwab 
 

 

1.  2.  3. 4.  5. 

 

 
 

 

 

1. Åpne pakningen med svaber og transportrøret i toppen slik at selve enden på svaberen er 

ned. 

  

2. Ta svaberen ut av pakningen. (ikke berør nedenfor knekkpunktet på pinnen). 

                                                                                                                                                                               

    Ved normal/løs fæces føres svaberen ned i fæces og opp igjen.  

    Ved hard fæces brukes svaberen som en spatel og en passe mengde fæces tas opp  

    (størrelse som en ert).  

 

3. Sett svaberen tilbake i transportrøret. 

 

4. Knekk pinnen i knekkpunktet. fecalSwab har knekkpunkt ved 8 cm (farget stripe). 

 

5. Skru på korken og merk transportrøret med korrekte opplysninger:  
 

    Navn, fødselsnummer og prøvetakningsdato. 


